
Verbale di deliberazione G.C. numero  38  del   16/05/2016 1 

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

  ORIGINALE            
 

G.C. Numero:  38 Data : 16/05/2016    
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

Delibera del  16/05/2016 Numero  38     

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO E PATTO D'INTESA CON 

L’ASSOCIAZIONE RESIDENZA IDRA PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA 

CULTURALE “CIRCUITI LOMBARDIA SPETTACOLO DAL VIVO 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno sedici del mese di maggio alle ore 19:30, nella sala delle adunanze, 

in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone: 

 

 

NOME FUNZIONE PRESENZA 

FILIPPI AURELIO Sindaco X 

PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X 

PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X 

PATELLI LAURA ASSESSORE X 

BARBI ANNALISA ASSESSORE X 

 

Totale presenti : 5                    Totale assenti : 0 
 

 

Presiede la seduta il sig.  Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco. 

Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 

personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale. 

 



Verbale di deliberazione G.C. numero  38  del   16/05/2016 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Associazione Residenza IDra con i comuni di Erbusco, Rodengo Saiano, Monticelli 
Brusati, Rovato, Lonato del Garda, Capriano del Colle, Castegnato e l’unione dei Comuni della Valtenesi 
intendono promuovere l’iniziativa culturale “Circuito teatrale in terre d’acque dolci  – Circuiti Lombardia 
Spettacolo dal vivo ”, al fine di realizzare un circuito di distribuzione di spettacoli teatrali di qualità; 
 
DATO ATTO che la proposta prevede la realizzazione di spettacoli da tenersi presso le strutture site nei 
Comuni aderenti sulla base del programma concordato con gli stessi; 
 
CONSIDERATO che, allo scopo di realizzare gli interventi di che trattasi, i Comuni  interessati si fanno 
carico delle spese di realizzazione in base al programma stabilito; 
 
SOTTOLINEATO che l’intervento culturale è promosso da Regione Lombardia – Assessorato Culture, 
Identità e autonomie della Lombardia nell’ambito delle attività previste ai sensi della L.R. n. 21/2008 e 
che i contributi introitati da detta legge verranno suddivisi tra i comuni in proporzione alle spese 
sostenute. In base alla l.r. n. 21 del 2008 il comune capofila convoglierà il contributo presso l'ente 
organizzatore. L’ente organizzatore verserà ai comuni la propria quota mantenendo sempre il principio 
della proporzionalità delle spese; 
 
RITENUTO che l’iniziativa sia meritevole di attenzione per le positive ricadute che può determinare; 
 
VEDUTO lo schema di protocollo d’intesa nel testo allegato alla presente; 
 
Visto l'art. 125  T.U. D. Lgs. n. 267/2000; 
Richiamato il vigente Statuto Comunale e sue modifiche ed integrazioni; 
Richiamato il Regolamento Comunale di contabilità e sue modifiche ed integrazioni; 
Richiamato il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti e sue modifiche ed integrazioni; 
Richiamato il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e sue modifiche 
ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso; 
 

A VOTI favorevoli unanimi: 
 

 
D E L I B E R A  

 
1 – DI ADERIRE ALL’INIZIATIVA denominata “Circuito teatrale in terre d’acque dolci  – Circuiti Lombardia 
Spettacolo dal vivo”, promossa  dall’Associazione Residenza IDra con i comuni di Erbusco, Rodengo 
Saiano, Monticelli Brusati, Rovato, Lonato del Garda, Capriano del Colle, Castegnato e l’unione dei 
Comuni della Valtenesi  
2 – DI DARE ATTO delle modalità in cui si articola l’iniziativa; 
 
3 – DI APPROVARE allo scopo il protocollo di intesa allegato, dando atto che al Comune di Erbusco viene 
conferito il ruolo di capofila, mentre all’Associazione Residenza IDra il ruolo di organizzatore e curatore 
del bando regionale; 
 
4 – DI  APPROVARE la misura della quota parte a carico del comune l’adesione all’iniziativa, come 
definita in € 2.150,00; 
 
5 – DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio per l’impegno di spesa con apposita 
determinazione; 
 



Verbale di deliberazione G.C. numero  38  del   16/05/2016 3 

6 – DI COMUNICARE  la presente deliberazione ai capigruppo consiliari a norma dell'art. 125 del D. Lgs 
267/2000; 
 
7 – DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per quanto di sua 
competenza, il parere favorevole dei responsabili dei servizi, in ordine alla regolarità tecnica e  contabile, 
ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs 267/2000;  
 
8 – DI DARE ATTO che il Segretario Comunale attesta la conformità dell'azione amministrativa alle leggi, 
Statuto e Regolamenti e convenzioni; 
 
9- DI DARE INFINE ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90  sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di 
Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro 
e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio. 
 
Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime 

 
D E L I B E R A  

  
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U. D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000,  e dell'art. 36 - X° comma del vigente statuto,  stante l'urgenza. 
 

 

 
 

 



Verbale di deliberazione G.C. numero  38  del   16/05/2016 4 

 

 
Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale. 

 

 Il  Sindaco 
   Filippi dott. Aurelio 

 

  

Il  Segretario Comunale   
   Vitali dott. Giuseppe 

 

 

 

 
QUESTA DELIBERA: 

 

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art. 124 T.U 

18/08/2000, N. 267). 
 

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267. 

 

 

 Il Segretario Comunale  
Ome, addì  18/05/2016   Vitali dott. Giuseppe 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  16/05/2016 : 
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 
Ome, lì  16/05/2016    Vitali dott. Giuseppe 

 

 

 

    

 

              
    

  

 
 


